
OBRAZAC1 

Naručilac Opština Bijelo Polje, Direkcija za izgradnju i investicije 
Broj 20-1/2019       
Datum 27.02.2019 godine 
 
   Na osnovu člana 30  Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 
42/17 ) i Pravilnika o sadržaju  akta i obrascima za sprovođenje nabavki male vrijednosti 
(„Službeni list CG“, br. 49/17), Opština Bijelo Polje, Direkcija za izgradnju i investicije dostavlja 
 

ZAHTJEV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA 
ZA NABAVKE MALE VRIJEDNOSTI 

 
I Podaci o naručiocu  

 
Naručilac: Opština Bijelo Polje, 
Direkcija za izgradnju i investicije 

Lice/a za davanje informacija: 
Miljojka Janjušević 

Adresa:  
ul.Nedeljka Merdovića 

Poštanski broj: 
84000 

Sjedište: 
Bijelo Polje 

PIB:   
02003554 

Telefon: 
050484803 

Faks: 
050484802 

E-mail adresa: 
javnenabavke@bijelopolje.co.me 

Internet stranica:  
nema 

 
II  Predmet nabavke: 
 
 usluge 
III Opis predmeta nabavke:  
 
Izrada projekta javne rasvjete u ul.N.Cerovića 
 
IV Procijenjena vrijednost nabavke: 
 
Procijenjena vrijednost nabavke sa uračunatim PDV-om 2.000,00 €; 
 
V  Tehničke karakteristike ili specifikacije 
 

P R O J E K T N I   Z A D A T A K 
ZA IZRADU  TEHNIČKE DOKUMENTACIJE 

(GLAVNOG PROJEKTA)  

ZA IZRADNJU JAVNE RASVJETE DUŽ JAVNOG-NEKATEGORISANOG 
PUTA 

(KATASTARSKA PARCELA BR.2153 KO-BIJELO POLJE U RAKONJAMA) 

 



OSNOVE ZA IZRADU GLAVNOG PROJEKTA 

Projektni zadatak 

         Projektni zadatak je obavezujući za projektanta i istovremeno predstavlja osnovu za izradu 
Glavnog projekta. 

Urbanističko-tehnički uslovi : 

         Urbanističko tehnički uslovi za izradu tehničke dokumentacije (Glavnog projekta) za 
izgradnju stambenog objekta  izdati  su od strane Sekretarijata za uredjenje prostora Br.032-352-
615-06/2-16/6 od 27.03.2018.godine . 

Propisi i standardi 

         Projektnu dokumentaciju uraditi u skladu sa propisanim uslovima, uslovima javnih 
preduzeća za oblast infrastrukture, važećim  tehničkim propisima, normativima I standardima za 
projektovanje, izgradnju i korišćenje ove vrste objekata , Pravilnikom o načinu izrade i sadržini 
tehničke dokumentacije, uz poštovanje važećih standarda, tehničkih propisa i normativa. U 
procesu projektovanja neophodno je pridržavati  se propisa i normativa  za područja ; ekologije, 
zaštite od požara, zaštite od buke, zaštite zagadjivanja zemljišta i vazduha   i sve druge potrebne 
mjere .  

        PROJEKTNI ELEMENTI  

        Investitor projekta je Direkcija za izgradnju i investicije  Opština Bijelo Polje. 

        Predmet projektovanja je izrada glavnog projekta izgradnje Javne rasvjete u ul.Novice 
Cerovića u Rakonjama  na dijelu nekategorisanog puta katastarska parcela br.2153 KO-Bijelo 
Polje u zahvatu Prostorno urbanističkog plana Opštine  Bijelo  Polje 

-faza elektrotehničke instalacije) 
• Projektom obraditi: javnu rasvjetu, izmještanje odnosno usaglašavanje  postojećih 

instalacija srednjeg i niskog napona i energetsku kablovsku kanalizaciju. 
• Projekat uraditi na geodetskim podlogama. 
• Projektna rješenja usaglasiti sa katastrima, uslovima i preporukama nadležnih javnih 

preduzeća. 
• Projektna rješenja usaglasiti sa postojećim objektima i ostalim fazama (saobraćajna, 

građevinska, hidroteničke instalacije i dr.) 
 

• Posebni uslovi: 
• Projektno rješenje saobraćajnice predvidjeti sa toplo cinkovanim stubovima. Projekat 

mora biti u skladu sa urbanističko-trhničkim uslovima nadležnog organa, Preporukama 
za projektovanje, izvođenje i održavanje javne rasvjete i Evropskim standardima. 
Projektnim rješenjem predvidjeti ugradnju LED svjetiljki od renomiranih proizvođača 
koje posjeduju ENEC certifikat i koje sadrže prenaponsku i termičku zaštitu van drajvera, 
autonomni programibilni kontroler-drajver sa više stepena režima rada rasvjete i kućište 
napravljeno od materijala koje omogućava kvalitetno hlađenje i odvođenje vode. 
Svjetiljke predvidjeti u dvostrukom stepenu zaštite IP66(optički i predspojni dio) i IK 
08. Saobraćajnu podlogu u DWG formatu implementirati u program za fotometrijski 
proračun, kako bi se dobili rezultati koji bi prikazani direktno na saobraćajnoj podlozi i 
koji bi mogli biti izmjereni prilikom ugradnje svjetiljki. 



• Napajanje instalacije javne rasvjete predvidjeti sa NN polja u TS 10/0.4kV kablovima 
PP004x25(16)mm2, kao i upravljanje sa astro uklopnim časovnikom 

• Energetska kablovska kanalizacija 
• Projektnim rješenjem previdjeti postavljanje kablovske kanalizacije na raskrsnicama i 

karakterističnim prelazima i to sa PVC cijevima fi 110mm. Na krajevima kanalizacije 
predvidjeti izgradnju energetskih kablovskih okana manjh dimenzija koje omogućavaju 
nesmetano povlačenje i savijanje kabla. 

• Izmještanje instalacija: 
• Obraditi u skladu sa preporukama, uslovima i katastrima vlasnika instalacija, kao i 

važećim preporukama i propisima. 
• Projektom izmještanja predvidjeti rješenja koja će omogućiti minimalne prekide u 

napajanju potrošača i faznu realizaciju.  
• Projektom dati geodetske elemente za sigurno i jasno obilježavanje djelova instalacije 

koji će omogućiti izmještanje(usaglašavanje) nezavisno od predhodne izgradnje 
saobraćajnice ili ostale infrastrukture. 

• Za projektna rješenja dati tehničko i ekonomsko obrazloženje. 
• Projekat uraditi u svemu prema odredbama: 

 
- Ovog projektnog zadatka, 

• - zakona o planiranju prostora i izgradnji  objekata 
(„Službeni list Crne Gore“,br.064/17 od 06.10.2017.god) 

• - važećih opštih i posebnih pravilnika o izradi ove vrste dokumentacije, 
• - ostale raspoložive dokumentacije 

 
-Projekat treba da sadrži : 

• - opšti dio 
• - projektni zadatak 
• - tehnički izvještaj 
• - proračune 
• - elaborat  zaštite  na radu( uradjen od licencirane   organizacije za ovu vrstu radova). 
• - elaborat zaštite od požara ( uradjen od licencirane organizacije za ovu vrstu radova) 
• - situacije sa ucrtanim trasama i rasporedom instalacija 
• - obrađene karakteristične elemente sa opisima, crtežima i šemama 
• - specifikaciju 
• - predmjer i predračun radova 
• - sastavni dio projekta je i niskonaponski priključak na  NN-mrežu u svemu prema 

uslovima CEDISA. 
 

• Napomena : 
 Projektant je dužan da prije projektovanja angažuje  Geodetsku agenciju za geodetske 
radove koja će izvršiti snimanje  buduće trase Javne rasvjete i uradi ti Geodetski elaborat    
–    pa tek onda pristupiti izradi Glavnog projekta . 
 
Glavni projekat uraditi u tri(3) primjerka u papirnoj formi i sedam(7) primjeraka u 
zaštićenoj digitalnoj formi . 
 
Prilog :  
 
- Urbanističko - tehnički uslovi Br.032-352-615-06/2-16/5 od 27.03.2018.god, 
- Vodovodni uslovi Br.218/18 od  21.03.2018,god 
- Elektroenergetski uslovi - CEDIS-  od 21.03.2018.god. 

 



VI Način plaćanja 
 
Plaćanje će se izvršiti u roku od  60 dana nakon izrade projekta javne rasvjete u ul.N.Cerovića 
 
VII Rok isporuke robe, izvođenja radova, odnosno pružanja usluge: 
 
15 dana od dana zaključivanja ugovora 
 
VIII Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude:  
 
najniža ponuđena cijena       broj bodova   100  
 
IX  Rok i način dostavljanja ponuda 
 
Ponude se predaju  radnim danima od 07:00 do 15:00 sati, zaključno sa danom 06.03.2019 godine 
do 09:30 sati. 
 
Ponude se mogu predati: 
neposrednom predajom na arhivi naručioca na adresi Opština Bijelo Polje, neposrednom 
predajom na arhivi naručioca na adresi Opština Bijelo Polje, Direkcija za izgradnju i investicije. 
 
preporučenom pošiljkom sa povratnicom na adresi Opština Bijelo Polje, neposrednom predajom 
na arhivi naručioca na adresi Opština Bijelo Polje, Direkcija za izgradnju i investicije. 
 
X Rok za donošenje obavještenja o ishodu postupka 
 
Tri dana od dana otvaranja ponuda. 
 
XI Druge informacije  

 
Ponuđač je potrebno da dostavi licencu projektanta i izvođača radova. 
Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa 
priloženim punomoćjem potpisanim od strane ovlašćenog lica, održaće se dana  06.03.2019 
godine u 10:00 sati,  u prostorijama Direkcije za izgradnju i investicije na adresi ul.Nedeljka 
Merdovića Sportska hala Nikoljac III sprat. 
 
 
 
Službenik za javne nabavke                                              Ovlašćeno lice naručioca 
     Miljojka Janjušević  M.P.                     Milanko Minić     


